' creer esperar y obrar, especialmente los misterios 
principales de nuestra santa fé.» 

Benedicto XIV, despues de dolerse de que machos 
fieles ignoran lo necesario para salvarse, y accediendo 
á las indicaciones de varones piadosos que le habian 
hecho notar ese grave mal y la conveniencia de que se 
pusieran catequistas para instrucción de los rudos ig-
norantes y párvulos, añade en su Constitución de 7 de 
Junio de 1785 «Cum religiosi».... Nos itaque S. Caroli 
Borromsei exemplum prae oculis habentes, quamvis 
omne hactenus studium impenderitis atque sedulita-
tem, hortamur adhuc rogantes vos per Jesu Christi 
viscera, ne in tanto opere tradendi Christianse fidei ru-
dimenta, animum despondeatis. Hoc agite, ut parocho-
rum quisque, quse Sacro Tridentino Concilio, quse ves-
tris Synodalibus statutis jubentur, sedulo exequátur: 
ut statutis diebus scholarumMagistri,etMagistr8eDoc-
trinam tradant Christianam: ut confessarii, quse mu-
neris sui sunt impleant, quoties quisquam se ipsorum 
Tribunali sistit, ignorans quse necessitate medii sunt 
ad salutem necessaria; idipsumquepraestentetparochi 
antequam sponsos Matrimonio conjungant: Patres fa-
milias, atque domorum Heri, serio moneantur de im-
posita sibi obligatione erudiendi per se, erudiendosque 

f curandiChristiansB Doctrinfe pra3ceptis filios, suosque 
familiares: quibusque in Dioecesibus receptus es t se r -
vetur, cureturqne recipiendus, ubi hactenus non obti-
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nuit, usLis, jux taquem, anteet post Parochialem Mis-
sam, elata voce, per ipsum Parochum recitaníur 
fidei, spei et charitatis actas recte compositi, populo 
interim parochi verba iterante. Nec etiam negligatur 
incumbens parocho onus, quo festis diebus nisi con-
tionem ad populum habere, certe quidem ex altari 
Evangelium ei explanare, [ipsumque praecipua Sanctse 
Religionis nostrse Mysteria, Do,i proecepta, et Ecclesice, 
ac quidquiddemum opiis est, u tSacramentorum digne 
particeps fíat, edocere tenetur. Vestigia hoec sectentur 
quoque concionatores, quibus salutare illud iteretur 
monitum, ut adhortationibus iiistitutiones adjungant , 
quandoquidem utriusque indigent auditores. Denique, 
qiiaenam sit óptima methodui in rudibus hominibus 
Christiana Doctrina erudiendis, indigitatur á Sancto 
Augustino in libro deCachetizandis rudibus cap. 10 ubi 
inquit, proficuam prae coeteiis eam esse, qua post ex-
planationem, familiares institiiantur interrogationes;'ex 
íamiliari quippe interrogatione compertum sit, an quaí 
quisque audivit, mente perceperit, velan potius iterata 
explanatione opus sit, ut alieno captui res subjiciatur: 
interrogatione qucerendum est, utrum is, qui cathe-
chizatur, intelligat] et agendum pro ejus responsione 
ut aut planius, et enodatius loquamur, aut quce illis 
nota sunt,non explicemus latius etc. Quod si nimis 
tardus est, misericorditer succurrendus est, breviter-
que, ea quce max{me necesaria sunt, ipsí potissimum 
inculcanda. Illud nobis persuasum est, fore, ut longe 
plura ipsi persequamini, quam encyclicis bisce litteris 
Nostris vobis indigitamus etc. 

El Papa Pió I X en su carta Encíclica Noscitis et 
nohiscum de 8 de Diciembre de 1849, lamentándose de 

^ A 

Universidad Pontificia de Salamanca

- 17 — 
los errores que corren y del empeño de los impíos por 
destruir la religión católica, dice entr^ otras cosas: «Ea 
vero ut in irritum cadant, satagendum omnino ne po-
pulus de Christiana Doctrina, ac de ;Lege Doraini pa-
nim instructüs, et diuturna in multis grassantium vi-
tiorum licentia hebetatus, paratas sibi insidias, et pro-
positorum errorum pravitatem agnoscere vix possit. 
A Vestra igitiir Pastorali solicitudine vehementer ex-
poscimus, Venerabiles Fratres, iit nnnquam intermit-
tatis omnem adhibere operam, quo crediti Vobis fideles 
Sanctissima Religionis nostrae dogmata ac pr^cepta , 

^ procujusqiie captu, diligeníer edoceantur, simiilqu¡ 
^ moneantur, et excitentur omnimodis ad vitara mores-

qiie SLios ad illorum normam componendos. Inflam-
mate in eum finem Ecciesiasticorum liominum zelum 
illoriim pra3sertim, quibus animanmi cura deman-
data est, ut serio meditantes ministerium, quod acce-
perunt in Domino, et habentes ob oculos Tridentini 
Concilii prajscripta majori nsque alacritate, prout 
(emporum ratio postulat, in chnstiau.e plebis instruc-
Honem incumbant, et sacra eloquia, ac salutis mónita 
n. omnium cordibus inserere studeant, annuntiando 
ip.sis cura brevitate, et facilitate sermonis, vitia qua3 
eos dechnare, et virtutes, quas sectari oporteat, ut 
píBuam eeternam evadere, et ccelestem gloriara consequi 
valeant. 

Speciatim vero procurandum est ut fideles ipsi im-
l)i-essum in animis habeant, alteque deíixum dogma 
illud sanctissimfB nostrae Religionis, quod est de nece-
sítate catholicoe Fideí ad obtinendam salutera. 

Ydespues añade: «Eo autem in genere proecipuam 
Vobis, planeque liberara auctoritatem et curara vindi-
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cabitis puper Pmfessoribus Sacrarum Disciplinanim et 
in reliquis ómnibus quseReligionis sunt, autReligionem 
proximeattingnnt. Advigilate, ut in totaquidem schola-
rumrationc sed in hismáxime, quae Religionis sunt, hbri 
adhibeantur ab erroris cujusque suspitione mimunes 
Commonete animara m curatores, ut seduli vobis ad-
jutores sint iniis, quae scholas respiciunt infantium ct 
juvenum prima) ictatis; quo dcstinentur ad illas Magis-
tri et Magistra) probatissimue bonestatis et in pueris 
aut puellis ad cbristianae Fidei rudimenta instiuiendis 
libri adhibeantur a sancta hac Sedi probati: Qua in re 
dubitare non possumus, quin parocbi ipsi exemplo 
lilis sint, et Vobis sednlo instantibus, in pueros ad 
christiani3e Doctr ina primordia instruendos quotidie 
magis incumbant, eamque instructionem ad graviores 
sui muueris partes omnino pertinere memniermt. 
lidem vero admonendi ernnt, ut in suis sive ad pueros 
sive ad reliquam Plebem instructionibus babere ob 
ocnlos non omittant Catecbismum Romanum, quem 
ex decreto Tride.itini Concilii et S. Pü V inmortal.s 
memoriíjc. Decessoris Nostri jussu editum, alu porro 
Summi Pontífices, ac nominatim fel record. Cle-
m e n t X I I I cunctis animarum Pastoribus denuo c.om-
mendatum voluit, tanquam ad prcwarum opunonum 
fraudes removendas, et veram, sanamque doctrinam 
'propagandam, stabiliendamcjue opportumssimum sub-
sidium.y 
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Indulgencias concedidas por la S. de Clemente X I I , 
á los que asisten al catecismo. 

Despues de^ ampliar y confirmar las indulgencias y 
remisiones concedidas por los RR. Pontífices ú los 
que enseñarla el catecismo en Italia, añade en >sn 
Breve de 27de Junio de 1735. «Praeterea eisdem Adultis 
qui veré pomitentes, et confessi, ac sacra communionc 
refecti, ejusmodi pió exercitio devote intervenirent, 
qua vice id agerent, septem annos, et totidem quadra-
genas de injunctis eis, seu alias quomodo libet debit.s 
paínitentiis iu forma Ecclesi® consueta relaxavimus, 
qni vero illud assidue frecuentarent, eumdem Cathe-
chismum, Doctrinamve Christianam docentes, vel 
addiscentes, ac veré similiter pcenitentes, et confessi, 
Sacraque Communione refecti, pro christianorum prm-
cipnm c o n c o r d i a , haeresum extirpatione, ac SanctiB 
Matris Ecclesise exaltatione, pias ad Deum preces 
effunderent, in Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi, 
Paschatis Resurrectionis Dominica;, nec non Sancto-
rum Petri et Pauli Apostolorum festis diebus, plena-
riam omnium peccatorum suorum indulgentiam, et 
remissionem misericorditer in Domino concessimus, 
et alias prout in nostris in pari forma Brevis die 27 
Jua i i l 735 ,desupe r expeditis litteris, quas perpetuis 
futu.'is temporibus valere stataimus, quarumque teno-
rem príEsentibus pro plene et sufficienter expresso, et 
de verbo ad verbum inserto habere volumus, uberius 

continetur. . ^ ^ . 
Nuncautem nos memorati Cathechismi, Doctnn® 

Christianee u s u m , et frecuentiam tantopere commen-
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dabilem, ac salutarem, ne fideles circunferantur tan-
qiiam parvali flucíuantes omni vento doctrina?, sed 
tirmo fidei fundamento adherentes coce dificentiir in 
habitacLilum Dei in Spiritii Sancto ubique locorum, ac 
gentiiim propagari, magisque in dies augeri caixe cu-
pientes, supplicationibus etiam plurimorum ex vene-
rabiiibus Fratribus Archiepiscopis, et Episcopis extra 
Italiam hujusmodi existentibus, nec non dilectorum Fi-

• liorum Officialium et Confratum Arcliiconfraternitatis 
üoetrinae Christianae in Urbe prcefata dudum auctori-
tate humiliter porrectis inclinati; concessionem indul-
gentiarum, et peccatorum remissionem, pcenitentia-
mmque relaxationem docentibus, et adultis addiscen-
tibus Cathechismum, seu Doctrinara Christianam in 
Urbe, Italia, ac insulis adjacentibus á nobis factam, 
sicut pra3mittitur, expeditasque desuper litteras nos-
tras praedictas, ad universos Christi fideles, ubicumque 
locorum nunc, et pro tempore existentes eumdem 
Cathechismum, Doctrinanve Christianam similiter 
docentes, et adultos addiscontes, servata earumdem 
htterarum nostrarum forma, et dispositione, auctorita-
te Apostólica tenore praesentium in perpetuum exten-
dimus similiter, et ampliamus. 
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Circxalar de la. Dirección general de Ren-
tas estancadas.